
 

 

 

KRETINGOS RAJONO SALANTŲ MENO MOKYKLOS 

2021-2025 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

 

 

 

 

 



         

 

2 

 

Turinys 
 

1. VEIKLOS KONTEKSTAS ............................................................................................................................................................................................ 3 

2. SSGG ANALIZĖ ............................................................................................................................................................................................................ 4 

3. PLANAVIMO STRUKTŪRA ....................................................................................................................................................................................... 6 

4. FINANSINIAI IŠTEKLIAI ............................................................................................................................................................................................ 6 

5. MOKYKLOS STRATEGIJA ......................................................................................................................................................................................... 7 

5.1. Vizija ....................................................................................................................................................................................................................... 7 

5.2. Misija ....................................................................................................................................................................................................................... 7 

5.3. Filosofija .................................................................................................................................................................................................................. 7 

5.4. Vertybės................................................................................................................................................................................................................... 7 

6. STRATEGINIS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI ............................................................................................................................................................... 7 

6.1. Strateginis tikslas. ....................................................................................................................................................................................................... 7 

6.2. Uždaviniai: .................................................................................................................................................................................................................. 7 

7. PRIORITETŲ IR TIKSLO APRAŠYMAS ....................................................................................................................................................................... 8 

8. PRIEMONIŲ PLANAS ..................................................................................................................................................................................................... 9 

9. MOKYKLOS LĖŠŲ POREIKIS NUMATYTOMS PRIEMONĖMS ĮGYVENDINTI ................................................................................................. 15 

10. PLANO STEBĖSENOS SISTEMA .............................................................................................................................................................................. 15 

 

 

             

         



         

 

3 

 

        PATVIRTINTA 

                                  Kretingos rajono Salantų meno mokyklos                         

        direktoriaus 2021 m. vasario 23 d. 

        įsakymu Nr. V1-8 

 

        PRITARTA 

        Kretingos rajono savivaldybės administracijos  

        direktoriaus 2021 m. vasario 22 d.  

        įsakymu Nr. A1-179 

 

        PRITARTA 

        Kretingos rajono Salantų meno mokyklos 

        tarybos 2021 m. sausio 7 d. protokolu  

        Nr. S1-2     

        

 

KRETINGOS RAJONO SALANTŲ MENO MOKYKLOS 2021–2025 METŲ STRATEGINIS PLANAS  

1. VEIKLOS KONTEKSTAS 

Kretingos rajono Salantų meno mokyklos (toliau – Mokykla) strateginis planas (toliau – Strateginis planas) nustato Mokyklos gaires iki 2025 

m. Jo tikslas – įgyvendinti Mokyklos viziją, efektyviau organizuoti jos veiklą, telkti Mokyklos bendruomenę, sprendžiant aktualius ugdymo klausimus, 

prioritetus, bei pasirinkti tikslingas Mokyklos veiklos kryptis, planuoti Mokyklos raidą ir kaitos pokyčius. 

Strateginis planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Valstybinės pažangos strategija ,,Lietuvos pažangos 

strategija „Lietuva 2030“, Valstybine švietimo strategija 2013–2022 metams, Geros mokyklos koncepcija, Kretingos rajono savivaldybės 2020–2022 

strateginiu veiklos planu. Atsižvelgta ir Bendrųjų programų atnaujinimo gaires, į besikeičiančios socialinės ir kultūrinės aplinkos ypatumus, Mokyklos 

bendruomenės reikmes, mokinių turimą patirtį, ugdymosi poreikius ir interesus, veiklos rezultatus ir turimus išteklius. Mokyklos Strateginį planą 

parengė Mokyklos direktoriaus 2020 m. lapkričio 19 d. įsakymu Nr. V1-62 patvirtinta darbo grupė. 

Mokyklos oficialusis pavadinimas – Kretingos rajono Salantų meno mokykla, trumpasis pavadinimas – Salantų meno mokykla. Mokykla 

įregistruota Juridinių asmenų registre, kodas 191814262. Įsteigimo data – 1993 metai. Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Priklausomybė – 

savivaldybės mokykla, kodas 20.  



         

 

4 

 

Savininkas – Kretingos rajono savivaldybė. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija - Kretingos rajono savivaldybės taryba. 

Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija: tvirtina Mokyklos nuostatus; priima į pareigas ir atleidžia Mokyklos direktorių; priima sprendimą 

dėl Mokyklos buveinės pakeitimo; priima sprendimą dėl Mokyklos reorganizavimo ir likvidavimo; priima sprendimą dėl Mokyklos filialo steigimo ir 

jo veiklos nutraukimo; skiria ir atleidžia likvidatorių arba sudaro likvidacinę komisiją ir nutraukia jos įgaliojimus; sprendžia kitus įstatymuose ir 

Mokyklos nuostatuose jos kompetencijai priskirtus klausimus. 

Grupė – neformaliojo vaikų švietimo mokykla ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokykla.   

Mokymo kalba – lietuvių. Mokymo forma – dieninė.  

Vykdomos formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos: pradinio muzikinio ugdymo, pradinio dailinio ugdymo, pagrindinio muzikinio 

ugdymo, pagrindinio dailinio ugdymo; neformaliojo vaikų ugdymo programos: ankstyvojo integruoto meninio ugdymo, saviraiškinio meninio 

ugdymo; išplėstinio meninio ugdymo. 

Mokykla yra viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, 

atributiką, savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

švietimo ir mokslo ministro įsakymais, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais. 

Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2005 m. vasario 24 d. sprendimu Nr. T2-37  (Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2012 m. balandžio 

26 d. sprendimo Nr. T2-155 redakcija) patvirtinti Mokyklos nuostatai, reglamentuojantys Mokyklos teisinę formą, priklausomybę, savininką, savininko 

teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją, buveinę, Mokyklos grupę, tipą, pagrindinę paskirtį, mokymo kalbas ir mokymo formas, mokymo proceso 

organizavimo būdus, vykdomas švietimo programas, veiklos teisinį pagrindą, sritį, rūšis, tikslą, uždavinius, funkcijas, mokymosi pasiekimus 

įteisinančių dokumentų išdavimą, Mokyklos teises, pareigas, veiklos organizavimą ir valdymą, savivaldą, darbuotojų priėmimą į darbą, jų apmokėjimo 

tvarką ir atestaciją, Mokyklos turtą, lėšas, jų naudojimo tvarką, finansinės veiklos kontrolę ir veiklos priežiūrą, reorganizavimo, likvidavimo ir 

pertvarkymo tvarką. 

Kretingos rajono savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. T2-7 ,,Dėl Kretingos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano patvirtinimo pakeitimo“ nuspręsta Mokyklai tinkamas patalpas įrengti Salantų gimnazijos 

pastate. 2021 m. Mokykla  perkeliama į Salantų gimnazijos pastatą (Taikos g. 4, Salantai, Kretingos rajonas).  

2. SSGG ANALIZĖ 

SSGG ANALIZĖ 

Stiprybės Silpnybės 

Duomenų analize ir inovacijomis grindžiama vadyba. 

Pasidalintosios lyderystės raiška. 

Mokinių mokymosi motyvacijos nepastovumas. 

Nepakankamas tėvų domėjimasis vaiko mokymusi mokykloje, 



         

 

5 

 

Kvalifikuota, iniciatyvi, kūrybiška darbuotojų komanda. 

Bendradarbiavimą ir partnerystę skatinantis mikroklimatas. 

Užtikrinamas neformaliojo vaikų švietimo programų prieinamumas 

nepriklausomai nuo vaiko gyvenamosios vietos. 

Mokyklos tradicijų puoselėjimas. 

Stipri bendra organizacijos kultūra. 

Mokinių poreikių tenkinimas per neformaliojo švietimo programas. 

Dalyvavimo nacionaliniuose bei tarptautiniuose konkursuose, 

festivaliuose, parodose patirtis.  

Respublikinių meninių-edukacinių projektų organizavimo patirtis.  

Gebėjimas organizuoti aktyvią mokyklos kolektyvų, solistų koncertinę, 

parodų eksponavimo ir individualią kūrybinę veiklą. 

Aktyvus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais.  

Iniciatyvūs mokinių tėvai (globėjai). 

Tikslingas aplinkos kūrimas.  

Saugi Mokyklos aplinka. 

įsitraukimas į Mokyklos bendruomenės gyvenimą. 

Ugdymo proceso organizavimas nuotoliniu būdu. Dalykų programų  

tinkamumas nuotoliniam ugdymui. 

Kai kurių dalykų mokytojų trūkumas. 

Atskirų mokinių mokymosi kokybės lėta pažanga dėl atsakomybės 

stokos. 

Nepakankamas mokytojų tarpusavio bendradarbiavimas, tarpdalykinė 

integracija. 

Nepakankamai išnaudojamos galimybės dalintis gerąja patirtimi ir 

mokytis vieniems iš kitų. 

Finansinių išteklių trūkumas vykstant į konkursus, koncertines keliones, 

rengiant parodas. 

Nepakankama mokyklos reprezentacija virtualioje erdvėje, spaudoje. 

Šiuolaikinių technologijų trūkumas ir ribotas jų panaudojimas ugdymo 

procese.  

Galimybės Grėsmės 

Projektų lėšų pritraukimas ir panaudojimas. 

Dalykų integracijos efektyvinimas siekiant mokinių asmeninės pažangos. 

Emocinio intelekto lavinimas siekiant geresnių ugdymo rezultatų. 

Mokinių mokymosi motyvacijos skatinimas tobulinant pamokos vadybą. 

Ugdymo proceso modernizavimas diegiant IKT. 

Bendravimas su socialiniais partneriais plėtojimas, kryptingas bendrų 

tikslų siekimas. 

Mokykloje teikiamų paslaugų plėtra. Suaugusių ugdymo programų 

įdiegimas. 

Patrauklios edukacinės aplinkos kūrimas. 

Kryptingas gabių mokinių ugdymas. 

Paramos lėšų gavimas ir panaudojimas. 

Mokyklų tinklo pertvarka. 

Nepalanki demografinė situacija. 

Finansinių lėšų stoka naujoms šiuolaikinėms technologijoms įsigyti. 

Didėjantis mokinių skaičius iš socialinių įgūdžių stokojančių šeimų. 

Mokinių mokymosi motyvacijos silpnėjimas. 

Mokytojų trūkumas, darbas keliose ugdymo įstaigose. 

Įstatyminės bazės, reglamentuojančios neformalųjį švietimą, 

nepastovumas. 

Didelis mokymosi krūvis bendrojo ugdymo mokyklose. 

Respublikos mastu nėra suformuotas neformaliojo vaikų švietimo 

krepšelis, kuris suteiktų užtikrintą ir pastovią galimybę gauti lėšų 

neformaliajam vaikų švietimui. 



         

 

6 

 

Mokinių meninio ugdymo programų tęstinumas aukštosiose mokyklose. 

IT panaudojimas geresnei ugdymo kokybei bei efektyvesnei informavimo 

apie mokinių pasiekimus ir ugdymosi pažangą sistemai sukurti.  

Neigiama įtaka mokinių emocinei būsenai ir bendravimui dėl jų tėvų 

(globėjų) migracijos. 

3. PLANAVIMO STRUKTŪRA 

 

Mokyklos planavimo struktūrą sudaro: 

• Mokyklos strateginis planas – rengia darbo grupė, tvirtina direktorius įsakymu; 

• Mokyklos metiniai veiklos planai – rengia darbo grupės, tvirtina direktorius įsakymu; 

• Mokyklos mėnesių veiklos planai – rengia direktoriaus pavaduotojai ugdymui, tvirtina direktorius; 

• Mokyklos ugdymo planai – rengia darbo grupės, tvirtina direktorius įsakymu; 

• Mokyklos veiklos įsivertinimas – rengia veiklos įsivertinimo grupė; 

• Mokyklos dalykų planai – rengia dalykų mokytojai; 

• Mokyklos neformalųjį švietimą papildančio, neformaliojo švietimo programos – rengia dalykų mokytojai, tvirtina direktorius; 

• Mokyklos metodinės tarybos veiklos planai – rengia metodinė taryba; 

• Mokyklos atestacijos perspektyvinės programos –  rengia atestacijos komisija, tvirtina direktorius įsakymu. 

Planavimo procedūros ir formos nuolat tobulinamos, siekiant visos bendruomenės įsitraukimo. Planai skelbiami Mokyklos interneto svetainėje 

www.smeno.kretinga.lm.lt    

 

4. FINANSINIAI IŠTEKLIAI  

 

Mokykla yra finansiškai savarankiška biudžetinė įstaiga. Gaunamų lėšų tvarkymas yra viešas ir skaidrus – tariamasi dėl lėšų panaudojimo su 

bendruomene. Biudžetą sudaro Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos bei Mokyklos papildomai pritrauktos lėšos: 1,2 procentai gyventojų pajamų 

mokesčio; projektų struktūrinių fondų lėšos; privačių rėmėjų ar organizacijų paaukotos lėšos. Finansiniai ištekliai naudojami pagal programų sąmatas, 

atsižvelgiant į Mokyklos veiklos planuose išsikeltus tikslus, uždavinius, edukacinių aplinkų modernizavimo poreikius.  

Pagrindiniai Mokyklos lėšų šaltiniai:  

•  Kretingos rajono savivaldybės biudžeto lėšos; 

•  Mokymo lėšos; 

•  Specialiosios lėšos; 

•  Paramos lėšos. 

 



         

 

7 

 

5. MOKYKLOS STRATEGIJA 

 

5.1. Vizija 

Atvira, moderni, besiremianti tradicijomis neformaliojo meninio ugdymo mokykla.  

5.2. Misija  

Salantų meno mokykla  – neformaliojo švietimo įstaiga, kuri vykdo ilgalaikes formalųjį švietimą papildančias muzikos ir  dailės, neformaliojo 

meninio ugdymo programas, organizuoja tikslingą užimtumą, tenkina mokinių saviraiškos poreikius, plėtoja prigimtinius vaiko meninius gebėjimus, 

kūrybiškumą,  padeda jiems tapti aktyviais šiuolaikinės visuomenės nariais.  

5.3. Filosofija  

Ugdymas mums yra didelis savo dvasia ir svarbus darbas, neatliekamas paskubomis. Kiek mumyse yra ramybės, susikaupimo ir meilės, tiek 

mes ir stiprūs, tiek mes ir kūrėjai, tiek mes kartu galime vesti savo mokinius kuriančios brandos link. 

5.4. Vertybės  

Atsakingumas, bendradarbiavimas, saugumas, kūrybiškumas, prasmingumas, geranoriškumas. 

5.5. Prioritetai  

Ugdymo kokybės ir prieinamumo gerinimas, mokinių pažinimo ir meninių saviraiškos poreikių tenkinimas, mokytojų profesinės 

kompetencijos tobulinimas, modernios, saugios, atviros Mokyklos kūrimas, ryšių plėtojimas, nuolat tobulėjančios bendruomenės, pozityvios emocinės 

aplinkos, Mokykloje kūrimas. 

 

6. STRATEGINIS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6.1. Strateginis tikslas. 

• Organizuoti kokybišką meninį ugdymą, kuriant modernios savo menine veikla ir patikimos savo puoselėjamomis tradicijomis mokyklą. 

6.2. Uždaviniai: 

• Užtikrinti ugdymo kokybę ir prieinamumą, sociokultūrinę raišką bei sklaidą; 

• Kurti modernią, saugią, atvirą mokyklą su nuolat tobulėjančia mokyklos bendruomene. 

 



         

 

8 

 

     7. PRIORITETŲ IR TIKSLO APRAŠYMAS 

Mokykla, formuodama atviros, modernios, besiremiančios tradicijomis mokyklos viziją, nuosekliai siekia, kad visi bendruomenės nariai 

jaustųsi joje saugūs, galėtų maksimaliai realizuoti savo lūkesčius ir siekti užsibrėžtų tikslų. 

2020–2025 metų prioritetas numato gerinti mokinių ugdymo kokybę, prieinamumą, sociokultūrinę raišką bei sklaidą. Bus siekiama ugdymo 

procesą organizuoti taip, kad kiekvienas mokinys turėtų galimybę stebėti savo išmokimą, patirti mokymosi sėkmę ir siekti pažangos. Aukštesnei 

ugdymo kokybei užtikrinti planuojama organizuoti mokymus mokytojams ir prioritetinėmis laikyti tas kompetencijas, kurios padėtų efektyviau 

planuoti ugdymo turinį, tikslingai taikant šiuolaikines mokymosi strategijas mokinių meniniams gebėjimams ir kompetencijoms ugdytis. Siekiant 

gerinti pamokos kokybę, numatoma orientuotis į daugiau mokymosi galimybių teikiantį ugdymo procesą – efektyviau taikyti aktyviojo mokymo(si) 

metodus, IKT pamokose. Bus tęsiamas ir tobulinamas mokymą(sis) per tarpdalykinę integraciją bei praktines veiklas Mokyklos erdvėse, muziejuose, 

koncertų salėse.   

Užtikrinant meninio ugdymo prieinamumą, numatoma siūlomų programų plėtra atsižvelgiant į bendruomenės poreikius. Prioriteto 
įgyvendinimas numato kokybišką neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikimą, siekiama užtikrinti mokyklos funkcionavimą, garantuoti mokinių 
saugumą, teikti kokybišką vaikų meninį ugdymą, tenkinti kuo įvairesnius ugdymosi poreikius. Siekiama ugdymo turinį priartinti prie konkrečių 
mokinių reikmių, plėtoti prigimtinius vaiko meninius gebėjimus, kūrybiškumą, ugdyti kultūringą ir kompetentingą visuomenės pilietį, galintį 
savarankiškai tobulėti, pozityviai keisti Lietuvos gyvenimą, kūrybingai gebantį įprasminti savo gyvenimą  dabarties tikrovėje. Sieksime stiprinti 
mokyklos materialinius ir intelektualinius resursus, tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius. Siekiant ugdymo kokybės, būtina 
sudaryti galimybes pedagogams įsisavinti naujus darbo metodus ir juos tobulinti, siūlyti naujas programas, laisvai pasirinkti pedagoginės veiklos 
organizavimo būdus ir formas, susipažinti su švietimo naujovėmis. Ugdymo(si) patrauklumas ir efektyvumas laiduoja Valstybės ir Kretingos rajono 
savivaldybės švietimo politikos įgyvendinimą, ugdymo kokybę, neformaliojo švietimo (formalųjį švietimą papildančio ugdymo) prieinamumą, vaikų 
socialinį ir psichologinį saugumą. Mokykla veikia nuolat besikeičiančioje informacinėje visuomenėje, todėl būtinas žmonių atvirumas kaitai bei 
kūrybiškumas, IT kompetencijų tobulinimas, mokyklos bendruomenės atsakomybės už kokybiškų paslaugų teikimą pagal prisiimtas ugdymo 
programas stiprinimas, akademinio mokymo turinio suartinimas su mokinio gyvenimo poreikiais, bendrųjų gebėjimų ugdymu, aktyvesnis 
bendruomenės įtraukimas į ugdymo proceso tobulinimą. 

Antrame prioritete akcentuojamas modernios, saugios, atviros mokyklos su nuolat tobulėjančia mokyklos bendruomene kūrimas. Skatinamas 
bendruomenės narių vidinės kultūros augimas, lygiaverčiai susitarimai. Susitarimų kultūros auginimas visais lygmenimis padės kurti atsakingą 
bendruomenę, išsaugoti kiekvieno jos nario individualumą, efektyviau valdyti žodinę ir sakytinę kultūrą, stiprinti bendruomenės narių tarpusavio 
sąveiką siekiant bendrų tikslų. Siekiant įgyvendinti šį prioritetą, stiprinsime mokyklos patrauklumą, užtikrinsime steigėjo ir valstybės vykdomą 
švietimo politikos įgyvendinimą vietos bendruomenėje, didinsime mokinių susidomėjimą Mokykla, sieksime mokinių aukštesnės mokymosi 
motyvacijos. Stiprinsime bendravimo ir bendradarbiavimo kultūrą, kursime palankų mokyklos įvaizdį visuomenėje, laiduosime aukštą pedagogų ir 
vadovų kompetenciją ir jos tobulinimą. Stiprindami Mokyklos patrauklumą nuolat atnaujinsime Mokyklos materialinę bazę. Saugi aplinka teigiamai 
veikia mokinių ir  bendruomenės savijautą, skatina sėkmingą ugdymą(si). Higienos reikalavimus atitinkančios sąlygos daro įtaką ir visam ugdymo 
procesui. Įgyvendinant prioritetą turtinsime Mokyklos materialinius išteklius, sudarysime palankias sąlygas edukacinių aplinkų kūrimui. 



         

 

9 

 

8. PRIEMONIŲ PLANAS 

Užtikrinti ugdymo kokybę ir prieinamumą, sociokultūrinę raišką bei sklaidą 

Eil. 

Nr. 

 

Priemonės 
 

Rezultatai, rezultato vertinimo kriterijai 
Įgyvendinimo 

laikotarpis 

 

Atsakingi 
 

Lėšos, ištekliai 

1. Užtikrinti ugdymo 

programų pasiūlą, 

atsižvelgiant į  poreikį. 

Esant poreikiui, programas 

vykdyti rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų 

patalpose. 

Būtina ugdymo procesą praturtinti naujomis programomis, 

kurios skatintų mokinių kūrybiškumą. Siekti, kad 

programos būtų diferencijuojamos pagal mokinių 

poreikius ir gebėjimus. Suteikti galimybę mokytis menų 

vaikams iš aplinkinių bendrojo ugdymo mokyklų 

nepriklausomai nuo vaiko gyvenamosios vietos ir amžiaus. 

Ugdomoji veikla mokiniams taps patrauklesnė, ugdymo 

procesas taps kūrybiškesnis. Mokykloje vykdomos 2 

naujos programos. 

2021–2025 Darbo  

grupės, 

pedagogai, 

vadovai 

Biudžeto lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 

2. Plėtoti IKT panaudojimą 

ugdymo procese. Turimų ir 

pagal poreikį įsigyjamų 

informacinių technologijų 

priemonių taikymą ugdymo 

procese. 

 

IKT taikymas siekiant ugdymo(si) kokybės ir 

patrauklumo. Funkcionalios darbo ir mokymo(si) aplinkos. 

Solfedžio klasės kompiuterizavimas. 

Įrašų studijos įrengimas. 

Kasmet atnaujinama kompiuterinė technika. 

Augančios mokinių asmeninės, pažinimo, iniciatyvumo ir 

kūrybingumo kompetencijos. 

Augančios mokytojų bendrosios ir technologijų 

kompetencijos – kiekvienas mokytojas dalyvauja ne 

mažiau kaip dviejuose IKT mokymuose. 

2021–2025 Metodinė 

taryba, 

vadovai 

Biudžeto lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 



         

 

10 

 

3. Užtikrinti mokyklos 

organizuojamų šalies ir 

miesto renginių tęstinumą, 

inicijuoti naujus projektus. 

Surengti 2 nauji pedagoginio darbo patirties sklaidos ir 

meniniai projektai. Populiarinama mokykla, tampresni 

tarpmokykliniai ryšiai, aktyvesnis mokinių dalyvavimas 

projektinėje veikloje. 

Ne mažiau kaip 80  proc. mokytojų dalijasi su kolegomis 

patirtimi. 

Ne mažiau kaip 80 proc.  Mokyklos mokytojų veda bent 

po vieną atvirą pamoką, stebi ir perima patirtį per pusmetį. 

Mokyklos organizuojami renginiai sudaro sąlygas 

įsitraukti kiekvienam mokiniui ir mokytojui, bei mokinių 

tėvams (globėjams). 

2021–2025 Darbo  

grupės, 

mokytojai, 

vadovai 

Intelektualiniai 

ištekliai 

4. Sukurti efektyvią ir 

nuoseklią mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo 

sistemą, darbuotojų 

motyvacijos skatinimo 

sistemą. 

Mokytojai plečia savo dalykines ir bendrąsias 

kompetencijas pagal sukurtos sistemos nuostatas. 

Efektyviai ir planingai naudojamos kvalifikacijos 

tobulinimo lėšos. Užtikrinamas mokytojų profesinis 

tobulėjimas, plėtojama metodinė veikla. Sukurta ir 

įgyvendinta mokytojų 3 metų kvalifikacijos tobulinimo 

programa. 

Organizuojamos mokytojų metodinės-pažintinės išvykos 

(rajono, šalies, užsienio), parengta darbuotojų skatinimo 

sistema. 

2021–2025 Metodinė 

taryba 

Biudžeto lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 

5. Organizuoti aktyvią 

meninių kolektyvų, solistų 

koncertinę, parodų 

eksponavimo veiklą. 

Išvystyta mokinių koncertinė, parodinė veikla. Aktyvus 

dalyvavimas miesto, šalies bei tarptautiniuose meniniuose 

forumuose (čempionatai, festivaliai, parodos ir kt.). 

80 proc. mokinių - aktyvūs ir sėkmingi meninių forumų 

dalyviai. Įgyjamos ir plėtojamos kultūrinės ir socialinės 

kompetencijos. 

2021–2025 Dalykų 

mokytojai, 

vadovai 

 

Specialiųjų 

programų  lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 



         

 

11 

 

6. Dalyvauti ir siekti aukštų 

rezultatų tarptautiniuose 

bei respublikiniuose 

konkursuose. 

Sėkmingas mokinių dalyvavimas respublikiniuose ir 

tarptautiniuose konkursuose. 

50 proc. mokinių, konkursų dalyvių respublikinių ir 

tarptautinių konkursų laureatai, diplomantai. 

2021–2025 Dalykų 

mokytojai, 

vadovai 

 

Specialiųjų 

programų  lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 

7. Vystyti bendradarbiavimą 

su meno ir muzikos 

mokyklomis, kultūros 

įstaigomis, kolektyvais, 

menininkais.  

Sėkmingai palaikomi esami ir mezgami nauji ryšiai su 

socialiniais partneriais, dalinamasi patirtimi ir 

edukacinėmis erdvėmis. Bendradarbiavimas orientuotas į 

pedagogų kvalifikacijos tobulinimą, sėkmingą mokinių 

ateities karjeros planavimą, mokinių meninių 

kompetencijų ugdymą bei mokinių savivokos ir savivertės 

stiprinimą. 

Įgyvendinama bendra projektinė veikla su esamais ir 

naujais socialiniais partneriais. Kasmet dalyvaujama 1 

naujame projekte. 

2021–2025 Metodinė 

taryba, 

vadovai 

Specialiųjų 

programų  lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai, projektų 

lėšos 

8. Stiprinti meninius 

kolektyvus, kurti naujus, 

įtraukiant juose dalyvauti 

kuo daugiau mokinių ir 

mokytojų. 

Taikoma tarpdalykinė integracija (ansambliai, orkestrai, 

dailės ir muzikos skyrių projektai). Įsigyti instrumentai, 

koncertiniai rūbai. Meno kolektyvai dalyvauja Dainų 

šventėse, konkursuose, festivaliuose, renginiuose. 

Dalyvavimas meninėje veikloje ugdo mokinių 

kūrybiškumą, bet ir pasitikėjimą savimi, organizacinius ir 

bendradarbiavimo gebėjimus. Kolektyvuose dalyvauja ne 

mažiau 80 proc. mokinių. 

2021–2025 Metodinė 

taryba, 

Mokyklos 

taryba, 

vadovai 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 

9. Teikti NVŠ programų 

pasiūlą pasinaudojant NVŠ 

krepšelio finansavimo 

galimybėmis. 

Efektyviai panaudojant finansinius ir žmogiškuosius 

išteklius, bendradarbiaujant su rajono ugdymo įstaigomis 

vykdomos neformaliojo vaikų švietimo programos, 

tenkinančios pažinimo ir saviraiškos poreikius. 

Organizuojamos 2 NVŠ programos per metus. 

2021–2025 Vadovai Aplinkos lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 

10. Ugdyti mokinių bendrąsias Per meninę veiklą įgyti gebėjimai ir tokios vertybės, kaip 2021–2025 Dalykų Projektų lėšos, 



         

 

12 

 

kompetencijas skatinant 

juos aktyviai dalyvaujant 

koncertinėje, parodinėje 

bei projektinėje veiklose. 

 

estetiškumas, kūrybiškumas, pagarba, atsakingumas, 

tolerancija, savitvarda bei elgesio modeliai, perkelti į 

gyvenimo ir ugdymo sritis, Mokykloje tampa pagrindiniu 

asmenybės formavimosi veiksniu. Ugdymo procese 

naudojamos įvairių edukacinių ir virtualių aplinkų 

teikiamos galimybės. 

Vasaros kūrybinių stovyklų organizavimas, dalyvavimas 

projektinėje veikloje. 

Auga socialinė, pažinimo, iniciatyvumo ir kūrybiškumo 

kompetencijos. 80 proc. mokinių aktyviai dalyvauja 

koncertinėje, parodinėje, projektinėje veiklose. 

mokytojai, 

vadovai 

intelektualiniai 

ištekliai 

Kurti modernią, saugią ir atvirą ugdymo(si)  mokyklą 

Eil. 

Nr. 

 

Priemonės 
 

Rezultatai, rezultato vertinimo kriterijai 
Įgyvendinimo 

laikotarpis 

 

Atsakingi 
 

Lėšos, ištekliai 

1. Kurti netradicines, 

interaktyvias, kūrybiškas, 

edukacines erdves 

veiksmingam ugdymui(si) 

įgyvendinti. 

 

Nenutrūkstamas procesas, orientuotas į visus, įvairiausių 

skirtybių, poreikių turinčius mokinius. 

Gabiųjų, kūno fizinių negalių, sunkiau atpažįstamų 

intelekto negalių, pažinimo sutrikimus turinčių mokinių 

meninis ugdymas. 

Individualizuotas pasiekimų vertinimas, taikomi mokymo 

metodai diferencijuotam ugdymo turiniui. 

2021–2025 Pedagogai, 

vadovai, 

ūkio dalies 

vedėjas 

Mokymo lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 

2. Skatinti mokinių 

koncertinę veiklą, 

profesionalių atlikėjų 

koncertinę veiklą. 

Įrengti atviras erdves, 

mokinių darbams 

eksponuoti. 

Ugdymo procesas turtinamas koncertine, parodine veikla, 

koncertų salėje pasirodymus rengia profesionalūs 

menininkai, atlikėjai. 

Koncertinio fortepijono salei įsigijimas. 50 proc. padidėjęs 

renginių skaičius. 

Reguliariai besikeičianti mokinių darbų ekspozicija.  

Pristatomi mokinių  kūrybiniai darbai kartą per mėnesį 

2021–2025 Darbo 

grupė, 

metodinė 

taryba, 

vadovai 

Projekto lėšos, 

savivaldybės 

biudžeto  lėšos 



         

 

13 

 

Mokyklos ir miesto bendruomenei. 

3. Palaikyti ir gerinti 

mokyklos įvaizdį. 

Vizualinio identiteto 

kūrimas. 

Suformuota jauki mokyklos ir jos prieigų aplinka. 

Mokykloje vyrauja aukšta kultūra, bendražmogiški ir šilti 

tarpusavio santykiai. Viešinama informacija apie 

mokyklos veiklą ir jos pasiekimus. Atnaujinta Mokyklos 

internetinė svetainė, vėliava, sukurtas himnas. Sukurta 

Mokyklos reklama ant pastato sienos, informacinė rodyklė 

prie gatvės. 

2021–2025 Metodinė 

taryba, 

Mokyklos 

taryba, 

vadovai 

Specialiųjų 

programų lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 

4. Pritaikyti lauko teritoriją 

ugdymui(si). 

 

Ugdymas lauko klasėje, esant tinkamoms oro sąlygoms.. 

Suteikiama erdvė kūrybai, mokymuisi, meninei raiškai, 

susitarimams ir bendradarbiavimui, pažinimui, remiantis 

potyriais. 

Lauko aikštelėje sukurta lauko instrumentų klasė vaikų 

bendravimui, žaidimams, poilsiui, stebėjimams, 

eksperimentams. 

2021–2025 Ūkio dalies 

vedėjas, 

pedagogai, 

vadovai 

Projekto lėšos, 

spec. lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 

5. Kurti mokykloje 

įgalinančią lyderystę, 

įgyvendinamą per 

susitarimų kultūrą, 

atsakomybių pasidalinimą, 

konstruktyvų 

bendradarbiavimą. 

Konstruktyvi pasidalintoji lyderystė, į pokyčių procesus 

įtraukianti mokyklos bendruomenę, gebanti spręsti 

iškylančias problemas ir įgyvendinti strateginiame plane 

numatytus tikslus ir uždavinius. Kuriant susitarimų kultūrą 

organizuoti po 1 seminarą ir 1 edukacinę išvyką kasmet. 

2021–2025 Darbo 

grupė, 

vadovai 

Spec. lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 

6. Stiprinti organizacinį 

tapatumą kuriant Mokyklos 

unikalumą atspindinčią 

simboliką, kryptingai 

viešinant jos veiklą. 

Stiprinamas organizacinis tapatumas su ugdymo įstaiga, 

didinamas įstaigos veiklos žinomumas ir prestižas. 

Atnaujintas Mokyklos logotipas, vėliava, Mokyklos 

metraštis. 

2021–2025 Darbo 

grupė, 

vadovai 

Spec. lėšos, 

intelektualiniai 

ištekliai 



         

 

14 

 

7. Ugdyti bendravimo ir 

bendradarbiavimo kultūrą 

su mokinių tėvais 

(globėjais) 

 Įvairesnių bendravimo ir bendradarbiavimo formų su 

tėvais (globėjais) taikymas. Glaudesnių ryšių tarp 

mokytojų ir ugdytinių stiprinimas.  

 Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai, 

tėvai 

(globėjai) 

Intelektualiniai 

ištekliai 

8. Plėtoti prevencinę veiklą, 

užtikrinant mokinių 

saugumą. 

Tvarkos, drausmės ir atsakomybės mokykloje užtikrinimas 

supažindinant su elgesio mokykloje taisyklėmis, 

instruktuojant prieš renginius, organizuojant paskaitas, 

skatinant vyresnius mokinius savo pavyzdžiu motyvuoti 

jaunesnius. 

Saugios, kultūringos, tvarkingos ugdymo (si) aplinkos 

sukūrimas. Ugdomos vertybės paremtos dorovinėmis 

nuostatomis, pagarba žmogui, patirčiai, tradicijoms. 

Vykdomas tėvų instruktavimas (raštu, per e. dienyno 

sistemą) prieš koncertines keliones, išvykas. 

2021–2025 Mokyklos 

vadovai, 

mokytojai, 

tėvai 

(globėjai) 

Intelektualiniai 

ištekliai 

9. Puoselėti mokyklos 

senąsias tradicijas ir kurti 

naujas. 

Skatinama mokinių meninė raiška, bendruomeniškumas.  

80 proc. mokinių, tėvų dalyvaus mokyklos 

organizuojamuose tradiciniuose renginiuose. 

2021–2025 Dalykų 

mokytojai, 

vadovai 

Intelektualiniai 

ištekliai 

10. Tobulinti 

mokyklos 

įsivertinimo kultūrą 

Įsivertinimo metu gauta informacija panaudojama 

mokyklos veiklos tobulinimui. Mokykloje formuojasi 

žinojimu, patirtimi bei įrodymais grįsta lyderystė, 

atsakomybė bei įsitraukimas. Mokyklos įsivertinime 

dalyvauja 80 proc. bendruomenės narių. 

2021–2025 Darbo 

grupė, 

Mokyklos 

vadovai, 

metodinė 

taryba 

Intelektualiniai 

ištekliai 

 

 



         

 

15 

 

9. MOKYKLOS LĖŠŲ POREIKIS NUMATYTOMS PRIEMONĖMS ĮGYVENDINTI 

Ekonominės klasifikacijos grupės 
Lėšų poreikis 

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m. 

Savivaldybės biudžeto lėšos SB 253,0 265,0 275,0 280,0 280,0 

Specialiosios programos lėšos (mokestis už mokslą) SB (SP) 10,6 11,0 11,0 11,0 11,0 

Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SB (VB) 10,3 10,5 10,7 11,0 11,0 

Kiti finansavimo šaltiniai (KT) 6,0 6,4 6,8 7,0 7,0 

 

10. PLANO STEBĖSENOS SISTEMA 

 

Mokyklos strateginio plano tikslai ir uždaviniai įgyvendinami kasmet sudarant Mokyklos metinį veiklos planą. 

Strateginio plano įgyvendinimą prižiūri Mokyklos strategijos stebėsenos darbo grupė, kuri rengia ir bendruomenei pristato įgyvendinimo 

rezultatų ataskaitą einamųjų metų pabaigoje, kuri pateikiama mokytojų tarybos bei Mokyklos tarybos posėdžiuose, tokiu būdu Mokyklos bendruomenė 

strateginį planą ne tik įgyvendina, bet ir vertina kaip visumą, todėl gali teikti siūlymus dėl strateginio plano koregavimo arba papildymo. 

Plano įgyvendinimo rodiklių analizė, pasiekti rezultatai, vertinimas fiksuojami pateiktos formos lentelėje (žr. 1 lentelę). 

 1 lentelė 

Tikslas 

1 uždavinys 

Planuotos priemonės Pasiektas rezultatas Pastabos 

   

   

2 uždaviniai 

Planuotos priemonės Pasiektas rezultatas Pastabos 

   

   
 

________________________________  

 


